
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔCOS

CÔCOS • BAHIA ACESSE: WWW.COCOS.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Presidente
Juscelino, 115, Centro 77 3489-1041

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00h e
das 14:00 às 17:00h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

2
CÔCOS • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024
ANO XVI | N º 3157

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 005-2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº 006-2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº 007-2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº 008-2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº 009-2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº 010-2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº 011-2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº 012-2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº 013-2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº 014-2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PE 040-2023 - OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA A ESCOLHA DA
PROPOSTA  MAIS  VANTAJOSA,  OBJETIVANDO  O  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURAS  E
EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS NA LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA
DO MUNICÍPIO DE COCOS-BA.

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PE 043-2023 - OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA O REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTUROS FORNECIMENTOS DE CARNE BOVINA, FRANGO E PEIXE
DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COCOS.

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PE 040-2023 - OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA A ESCOLHA DA
PROPOSTA  MAIS  VANTAJOSA,  OBJETIVANDO  O  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURAS  E
EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS NA LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA
DO MUNICÍPIO DE COCOS-BA.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PE 043-2023 - OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA O REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTUROS FORNECIMENTOS DE CARNE BOVINA, FRANGO E PEIXE
DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COCOS.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

3
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 PORTARIAS

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

PORTARIA Nº 005/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

                                                                        Exonerar membro do Conselho Tutelar,  

                                                                         e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e 

 

CONSIDERANDO o Edital nº 01/2019, de 05 de abril de 2019, 

 

R E S O L V E: 

 

           Art. 1º. Exonerar o Sr. LEONARDO DA COSTA SANTOS do cargo de 

Conselheiro Tutelar, deste Município de Cocos-Bahia. 

            Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos-BA, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

PORTARIA Nº 005/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

                                                                        Exonerar membro do Conselho Tutelar,  

                                                                         e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e 

 

CONSIDERANDO o Edital nº 01/2019, de 05 de abril de 2019, 

 

R E S O L V E: 

 

           Art. 1º. Exonerar o Sr. LEONARDO DA COSTA SANTOS do cargo de 

Conselheiro Tutelar, deste Município de Cocos-Bahia. 

            Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos-BA, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

4
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 PORTARIAS

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

PORTARIA Nº 006/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

                                                                        Exonerar membro do Conselho Tutelar,  

                                                                         e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e 

 

CONSIDERANDO o Edital nº 01/2019, de 05 de abril de 2019, 

 

 

R E S O L V E: 

 

           Art. 1º. Exonerar a Sr.ª NICÉLIA DE JESUS CARLOS AZEVEDO do 

cargo de Conselheiro Tutelar, deste Município de Cocos-Bahia. 

            Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos-BA, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 
 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

PORTARIA Nº 006/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

                                                                        Exonerar membro do Conselho Tutelar,  

                                                                         e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e 

 

CONSIDERANDO o Edital nº 01/2019, de 05 de abril de 2019, 

 

 

R E S O L V E: 

 

           Art. 1º. Exonerar a Sr.ª NICÉLIA DE JESUS CARLOS AZEVEDO do 

cargo de Conselheiro Tutelar, deste Município de Cocos-Bahia. 

            Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos-BA, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

5
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 PORTARIAS

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

PORTARIA Nº 007/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

                                                                        Exonerar membro do Conselho Tutelar,  

                                                                         e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e 

 

CONSIDERANDO o Edital nº 01/2019, de 05 de abril de 2019, 

 

 

R E S O L V E: 

 

           Art. 1º. Exonerar a Sr.ª IARA BARBOSA PARENTE do cargo de 

Conselheiro Tutelar, deste Município de Cocos-Bahia. 

            Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos-BA, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

PORTARIA Nº 007/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

                                                                        Exonerar membro do Conselho Tutelar,  

                                                                         e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e 

 

CONSIDERANDO o Edital nº 01/2019, de 05 de abril de 2019, 

 

 

R E S O L V E: 

 

           Art. 1º. Exonerar a Sr.ª IARA BARBOSA PARENTE do cargo de 

Conselheiro Tutelar, deste Município de Cocos-Bahia. 

            Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos-BA, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

6
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 PORTARIAS

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

PORTARIA Nº 008/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

                                                                        Exonerar membro do Conselho Tutelar,  

                                                                         e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e 

 

CONSIDERANDO o Edital nº 01/2019, de 05 de abril de 2019, 

 

 

R E S O L V E: 

 

           Art. 1º. Exonerar o Sr. LUAN BARROS DA CUNHA do cargo de 

Conselheiro Tutelar, deste Município de Cocos-Bahia. 

            Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos-BA, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

PORTARIA Nº 008/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

                                                                        Exonerar membro do Conselho Tutelar,  

                                                                         e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e 

 

CONSIDERANDO o Edital nº 01/2019, de 05 de abril de 2019, 

 

 

R E S O L V E: 

 

           Art. 1º. Exonerar o Sr. LUAN BARROS DA CUNHA do cargo de 

Conselheiro Tutelar, deste Município de Cocos-Bahia. 

            Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos-BA, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

7
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 PORTARIAS

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

PORTARIA Nº 009/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

                                                                         Nomeia membro do Conselho Tutelar,  

                                                                         e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MFNICIPAL DE CÔCOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei nº 407, de 09 de 

dezembro de 2003, e  

 

CONSIDERANDO o Edital Nº 01/2023, de 02 de junho de 2023, 

 

R E S O L V E: 

 

           Art. 1º. Nomear a Sr.a VERQUELINA MOREIRA DA SILVA DOURADO 

para exercer o cargo de Conselheiro Tutelar, deste Município, na gestão de 2024 a 2024, 

classificada em 1º lugar, com vencimento básico de um Salário Mínimo em 

vigência, mas 10% (dez por cento) sobre o referido vencimento, a título de 

gratificação, à conta do Órgão: 01- Prefeitura Municipal de Cocos; Unidade: 

02.02.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.009.2048 

Gestão do Conselho Tutelar, Elemento de Despesa: 3.1.9.0.04.00.00 - Contratação 

por Tempo Determinado. 

            Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos-BA, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

PORTARIA Nº 009/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

                                                                         Nomeia membro do Conselho Tutelar,  

                                                                         e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MFNICIPAL DE CÔCOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei nº 407, de 09 de 

dezembro de 2003, e  

 

CONSIDERANDO o Edital Nº 01/2023, de 02 de junho de 2023, 

 

R E S O L V E: 

 

           Art. 1º. Nomear a Sr.a VERQUELINA MOREIRA DA SILVA DOURADO 

para exercer o cargo de Conselheiro Tutelar, deste Município, na gestão de 2024 a 2024, 

classificada em 1º lugar, com vencimento básico de um Salário Mínimo em 

vigência, mas 10% (dez por cento) sobre o referido vencimento, a título de 

gratificação, à conta do Órgão: 01- Prefeitura Municipal de Cocos; Unidade: 

02.02.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.009.2048 

Gestão do Conselho Tutelar, Elemento de Despesa: 3.1.9.0.04.00.00 - Contratação 

por Tempo Determinado. 

            Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos-BA, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

8
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 PORTARIAS

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

PORTARIA Nº 010/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

                                                                         Nomeia membro do Conselho Tutelar,  

                                                                         e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MFNICIPAL DE CÔCOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei nº 407, de 09 de 

dezembro de 2003, e  

 

CONSIDERANDO o Edital Nº 01/2023, de 02 de junho de 2023, 

  

R E S O L V E: 

 

           Art. 1º. Nomear CRISTIANA AGUIAR DA SILVA para exercer o cargo de 

Conselheiro Tutelar, deste Município, na gestão de 2024 a 2024, classificada em 2º lugar, 

com vencimento básico de um Salário Mínimo em vigência, mas 10% (dez por cento) 

sobre o referido vencimento, a título de gratificação, à conta do Órgão: 01- Prefeitura 

Municipal de Cocos; Unidade: 02.02.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO; 04.122.009.2048 Gestão do Conselho Tutelar, Elemento de 

Despesa: 3.1.9.0.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado. 

            Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos-BA, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

PORTARIA Nº 010/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

                                                                         Nomeia membro do Conselho Tutelar,  

                                                                         e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MFNICIPAL DE CÔCOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei nº 407, de 09 de 

dezembro de 2003, e  

 

CONSIDERANDO o Edital Nº 01/2023, de 02 de junho de 2023, 

  

R E S O L V E: 

 

           Art. 1º. Nomear CRISTIANA AGUIAR DA SILVA para exercer o cargo de 

Conselheiro Tutelar, deste Município, na gestão de 2024 a 2024, classificada em 2º lugar, 

com vencimento básico de um Salário Mínimo em vigência, mas 10% (dez por cento) 

sobre o referido vencimento, a título de gratificação, à conta do Órgão: 01- Prefeitura 

Municipal de Cocos; Unidade: 02.02.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO; 04.122.009.2048 Gestão do Conselho Tutelar, Elemento de 

Despesa: 3.1.9.0.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado. 

            Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos-BA, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

9
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 PORTARIAS

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

PORTARIA Nº 011/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

                                                                         Nomeia membro do Conselho Tutelar,  

                                                                         e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MFNICIPAL DE CÔCOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei nº 407, de 09 de 

dezembro de 2003, e  

 

CONSIDERANDO o Edital Nº 01/2023, de 02 de junho de 2023, 

 

R E S O L V E: 

 

           Art. 1º. Nomear PABLO CARVALHO DA COSTA para exercer o cargo de 

Conselheiro Tutelar, deste Município, na gestão de 2024 a 2024, classificada em 3º 

lugar, com vencimento básico de um Salário Mínimo em vigência, mas 10% (dez 

por cento) sobre o referido vencimento, a título de gratificação, à conta do Órgão: 

01- Prefeitura Municipal de Cocos; Unidade: 02.02.000 SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.009.2048 Gestão do Conselho 

Tutelar, Elemento de Despesa: 3.1.9.0.04.00.00 - Contratação por Tempo 

Determinado. 

            Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos-BA, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

PORTARIA Nº 011/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

                                                                         Nomeia membro do Conselho Tutelar,  

                                                                         e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MFNICIPAL DE CÔCOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei nº 407, de 09 de 

dezembro de 2003, e  

 

CONSIDERANDO o Edital Nº 01/2023, de 02 de junho de 2023, 

 

R E S O L V E: 

 

           Art. 1º. Nomear PABLO CARVALHO DA COSTA para exercer o cargo de 

Conselheiro Tutelar, deste Município, na gestão de 2024 a 2024, classificada em 3º 

lugar, com vencimento básico de um Salário Mínimo em vigência, mas 10% (dez 

por cento) sobre o referido vencimento, a título de gratificação, à conta do Órgão: 

01- Prefeitura Municipal de Cocos; Unidade: 02.02.000 SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.009.2048 Gestão do Conselho 

Tutelar, Elemento de Despesa: 3.1.9.0.04.00.00 - Contratação por Tempo 

Determinado. 

            Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos-BA, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

10
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 PORTARIAS

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

PORTARIA Nº 012/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

                                                                         Nomeia membro do Conselho Tutelar,  

                                                                         e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MFNICIPAL DE CÔCOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei nº 407, de 09 de 

dezembro de 2003, e  

 

CONSIDERANDO o Edital Nº 01/2023, de 02 de junho de 2023, 

 

R E S O L V E: 

 

           Art. 1º. Nomear VANESSA ALMEIDA ALVES para exercer o cargo de 

Conselheiro Tutelar, deste Município, na gestão de 2024 a 2024, classificada em 4º 

lugar, com vencimento básico de um Salário Mínimo em vigência, mas 10% (dez 

por cento) sobre o referido vencimento, a título de gratificação, à conta do Órgão: 

01- Prefeitura Municipal de Cocos; Unidade: 02.02.000 SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.009.2048 Gestão do Conselho 

Tutelar, Elemento de Despesa: 3.1.9.0.04.00.00 - Contratação por Tempo 

Determinado. 

            Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos-BA, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

PORTARIA Nº 012/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

                                                                         Nomeia membro do Conselho Tutelar,  

                                                                         e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MFNICIPAL DE CÔCOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei nº 407, de 09 de 

dezembro de 2003, e  

 

CONSIDERANDO o Edital Nº 01/2023, de 02 de junho de 2023, 

 

R E S O L V E: 

 

           Art. 1º. Nomear VANESSA ALMEIDA ALVES para exercer o cargo de 

Conselheiro Tutelar, deste Município, na gestão de 2024 a 2024, classificada em 4º 

lugar, com vencimento básico de um Salário Mínimo em vigência, mas 10% (dez 

por cento) sobre o referido vencimento, a título de gratificação, à conta do Órgão: 

01- Prefeitura Municipal de Cocos; Unidade: 02.02.000 SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.009.2048 Gestão do Conselho 

Tutelar, Elemento de Despesa: 3.1.9.0.04.00.00 - Contratação por Tempo 

Determinado. 

            Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos-BA, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

11
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 PORTARIAS

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

PORTARIA Nº 013/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

                                                                         Nomeia membro do Conselho Tutelar,  

                                                                         e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MFNICIPAL DE CÔCOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei nº 407, de 09 de 

dezembro de 2003, e  

 

CONSIDERANDO o Edital Nº 01/2023, de 02 de junho de 2023, 

 

R E S O L V E: 

 

           Art. 1º. Nomear LUAN BARROS DA CUNHA para exercer o cargo de 

Conselheiro Tutelar, deste Município, na gestão de 2024 a 2024., classificada em 5º 

lugar, com vencimento básico de um Salário Mínimo em vigência, mas 10% (dez 

por cento) sobre o referido vencimento, a título de gratificação, à conta do Órgão: 

01- Prefeitura Municipal de Cocos; Unidade: 02.02.000 SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.009.2048 Gestão do Conselho 

Tutelar, Elemento de Despesa: 3.1.9.0.04.00.00 - Contratação por Tempo 

Determinado. 

            Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos-BA, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

PORTARIA Nº 013/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

                                                                         Nomeia membro do Conselho Tutelar,  

                                                                         e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MFNICIPAL DE CÔCOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei nº 407, de 09 de 

dezembro de 2003, e  

 

CONSIDERANDO o Edital Nº 01/2023, de 02 de junho de 2023, 

 

R E S O L V E: 

 

           Art. 1º. Nomear LUAN BARROS DA CUNHA para exercer o cargo de 

Conselheiro Tutelar, deste Município, na gestão de 2024 a 2024., classificada em 5º 

lugar, com vencimento básico de um Salário Mínimo em vigência, mas 10% (dez 

por cento) sobre o referido vencimento, a título de gratificação, à conta do Órgão: 

01- Prefeitura Municipal de Cocos; Unidade: 02.02.000 SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.009.2048 Gestão do Conselho 

Tutelar, Elemento de Despesa: 3.1.9.0.04.00.00 - Contratação por Tempo 

Determinado. 

            Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos-BA, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

12
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 PORTARIAS

 

Estado da Bahia 

  MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

 
PORTARIA Nº. 014/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

Nomeia o Agente de Contratação/Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e,  

 

Considerando as determinações constantes no art. 6º da Lei Federal nº 

14.133/2021, de 1º de abril de 2021, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Nomear, nos termos do Artigo 6º, inciso LX, e Artigo 8º, §§ 1º e 5º da 

Lei Federal nº 14.133/2021, Agente de Contratação/Pregoeiro e respectiva Equipe de 

Apoio da Prefeitura Municipal de Cocos – Bahia, para desempenhar as funções 

essenciais à aplicação da Federal nº 14.133/2021, com a seguinte composição: 

 

ANÍZIO VEIGA FILHO – Agente de Contratação/Pregoeiro; 

JÂNIO ELIAS VIANA – Equipe de Apoio; e 

AMARA MADALENA ALVES DOS SANTOS – Equipe de Apoio. 

 
Art. 2º. O Agente de Contratação/Pregoeiro quanto a Equipe de Apoio poderão 

contar com o apoio dos Órgãos de Assessoramento Jurídico e de Controle Interno para o 

desempenho das funções essenciais à execução do disposto na Lei Federal nº 

14.133/2021. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito, em 10 de janeiro de 2024.  

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

Estado da Bahia 

  MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

 
PORTARIA Nº. 014/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

Nomeia o Agente de Contratação/Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e,  

 

Considerando as determinações constantes no art. 6º da Lei Federal nº 

14.133/2021, de 1º de abril de 2021, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Nomear, nos termos do Artigo 6º, inciso LX, e Artigo 8º, §§ 1º e 5º da 

Lei Federal nº 14.133/2021, Agente de Contratação/Pregoeiro e respectiva Equipe de 

Apoio da Prefeitura Municipal de Cocos – Bahia, para desempenhar as funções 

essenciais à aplicação da Federal nº 14.133/2021, com a seguinte composição: 

 

ANÍZIO VEIGA FILHO – Agente de Contratação/Pregoeiro; 

JÂNIO ELIAS VIANA – Equipe de Apoio; e 

AMARA MADALENA ALVES DOS SANTOS – Equipe de Apoio. 

 
Art. 2º. O Agente de Contratação/Pregoeiro quanto a Equipe de Apoio poderão 

contar com o apoio dos Órgãos de Assessoramento Jurídico e de Controle Interno para o 

desempenho das funções essenciais à execução do disposto na Lei Federal nº 

14.133/2021. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito, em 10 de janeiro de 2024.  

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

13
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

10/01/2024, 15:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1176024&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

Termo de Adjudicação do Pregão
Pregão Nº 00040/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 15:34 horas do dia 10 de janeiro de 2024, após analisado o resultado do Pregão nº 00040/2023, referente ao
Processo nº 401-2023, o Pregoeiro, Sr(a) ANIZIO VEIGA FILHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade Competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Lavagem de veículo automotivo
Descrição Complementar: Veículo Leve - Ducha simples - Limpeza da parte externa e interna, aspirar parte interna,
limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo, secar e passar pretinho nos pneus
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 50,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: 50.389.866 SUZIMARA ALVES DE PINA , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e a quantidade de
300 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:32:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: 50.389.866 SUZIMARA ALVES DE
PINA, CNPJ/CPF: 50.389.866/0001-04, Melhor lance: R$ 50,0000

Item: 2
Descrição: Lavagem de veículo automotivo
Descrição Complementar: Veículo Leve - Limpeza geral - limpeza da parte externa e interna e aspirar parte interna,
limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, passar silicone no painel, secar e
passar pretinho nos pneus, encerar a lataria, lavar motor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 56,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: 50.389.866 SUZIMARA ALVES DE PINA , pelo melhor lance de R$ 56,6300 e a quantidade de
300 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:32:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: 50.389.866 SUZIMARA ALVES DE
PINA, CNPJ/CPF: 50.389.866/0001-04, Melhor lance: R$ 56,6300

Item: 3
Descrição: Lavagem de veículo automotivo
Descrição Complementar: Veículo Leve - Ducha simples - Limpeza da parte externa e interna, aspirar parte interna,
limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo, secar e passar pretinho nos pneus
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

14
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

10/01/2024, 15:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1176024&acao=A&tipo=t 2/3

Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 79,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: 50.389.866 SUZIMARA ALVES DE PINA , pelo melhor lance de R$ 69,9500 e a quantidade de
300 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:32:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: 50.389.866 SUZIMARA ALVES DE
PINA, CNPJ/CPF: 50.389.866/0001-04, Melhor lance: R$ 69,9500

Item: 4
Descrição: Lavagem de veículo automotivo
Descrição Complementar: Van - Limpeza geral - limpeza da parte externa e interna e aspirar parte interna, limpeza
de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, passar silicone no painel, secar e passar
pretinho nos pneus, encerar a lataria, lavar motor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 150,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: 50.389.866 SUZIMARA ALVES DE PINA , pelo melhor lance de R$ 149,9500 e a quantidade de
100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:33:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: 50.389.866 SUZIMARA ALVES DE
PINA, CNPJ/CPF: 50.389.866/0001-04, Melhor lance: R$ 149,9500

Item: 5
Descrição: Lavagem de veículo automotivo
Descrição Complementar: Caminhão - Ducha simples - Limpeza da parte externa e interna, aspirar parte interna,
limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo, secar e passar pretinho nos pneus.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 230,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: 50.389.866 SUZIMARA ALVES DE PINA , pelo melhor lance de R$ 229,9500 e a quantidade de
200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:33:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: 50.389.866 SUZIMARA ALVES DE
PINA, CNPJ/CPF: 50.389.866/0001-04, Melhor lance: R$ 229,9500

Item: 6
Descrição: Lavagem de veículo automotivo
Descrição Complementar: Caminhão - Ducha simples - Limpeza da parte externa e interna, aspirar parte interna,
limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo, secar e passar pretinho nos pneus.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 322,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: 50.389.866 SUZIMARA ALVES DE PINA , pelo melhor lance de R$ 249,9500 e a quantidade de
200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

15
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

10/01/2024, 15:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1176024&acao=A&tipo=t 3/3

Adjudicado 10/01/2024
15:33:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: 50.389.866 SUZIMARA ALVES DE
PINA, CNPJ/CPF: 50.389.866/0001-04, Melhor lance: R$ 249,9500

Item: 7
Descrição: Lavagem de veículo automotivo
Descrição Complementar: Ônibus - Ducha simples - Limpeza da parte externa e interna, aspirar parte interna,
limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo, secar e passar pretinho nos pneus
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NILSON DA SILVA LOPES DE COCOS , pelo melhor lance de R$ 195,0000 e a quantidade de
200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:33:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NILSON DA SILVA LOPES DE COCOS,
CNPJ/CPF: 13.647.423/0001-40, Melhor lance: R$ 195,0000

Item: 8
Descrição: Lavagem de veículo automotivo
Descrição Complementar: Ônibus - Limpeza geral - limpeza da parte externa e interna e aspirar parte interna,
limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, passar silicone no painel, secar e
passar pretinho nos pneus, encerar a lataria, lavar motor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 155,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NILSON DA SILVA LOPES DE COCOS , pelo melhor lance de R$ 155,5000 e a quantidade de
200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:34:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NILSON DA SILVA LOPES DE COCOS,
CNPJ/CPF: 13.647.423/0001-40, Melhor lance: R$ 155,5000

Item: 9
Descrição: Lavagem de veículo automotivo
Descrição Complementar: Máquinas (retro escavadeira, moto niveladora, pá carregadeira, trator) - Limpeza geral–
limpeza da parte externa e limpeza da parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de
forma detalhada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 381,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NILSON DA SILVA LOPES DE COCOS , pelo melhor lance de R$ 381,0000 e a quantidade de
200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:34:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NILSON DA SILVA LOPES DE COCOS,
CNPJ/CPF: 13.647.423/0001-40, Melhor lance: R$ 381,0000

Fim do documento

10/01/2024, 15:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1176024&acao=A&tipo=t 3/3

Adjudicado 10/01/2024
15:33:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: 50.389.866 SUZIMARA ALVES DE
PINA, CNPJ/CPF: 50.389.866/0001-04, Melhor lance: R$ 249,9500

Item: 7
Descrição: Lavagem de veículo automotivo
Descrição Complementar: Ônibus - Ducha simples - Limpeza da parte externa e interna, aspirar parte interna,
limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo, secar e passar pretinho nos pneus
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NILSON DA SILVA LOPES DE COCOS , pelo melhor lance de R$ 195,0000 e a quantidade de
200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:33:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NILSON DA SILVA LOPES DE COCOS,
CNPJ/CPF: 13.647.423/0001-40, Melhor lance: R$ 195,0000

Item: 8
Descrição: Lavagem de veículo automotivo
Descrição Complementar: Ônibus - Limpeza geral - limpeza da parte externa e interna e aspirar parte interna,
limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, passar silicone no painel, secar e
passar pretinho nos pneus, encerar a lataria, lavar motor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 155,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NILSON DA SILVA LOPES DE COCOS , pelo melhor lance de R$ 155,5000 e a quantidade de
200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:34:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NILSON DA SILVA LOPES DE COCOS,
CNPJ/CPF: 13.647.423/0001-40, Melhor lance: R$ 155,5000

Item: 9
Descrição: Lavagem de veículo automotivo
Descrição Complementar: Máquinas (retro escavadeira, moto niveladora, pá carregadeira, trator) - Limpeza geral–
limpeza da parte externa e limpeza da parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de
forma detalhada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 381,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NILSON DA SILVA LOPES DE COCOS , pelo melhor lance de R$ 381,0000 e a quantidade de
200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:34:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NILSON DA SILVA LOPES DE COCOS,
CNPJ/CPF: 13.647.423/0001-40, Melhor lance: R$ 381,0000

Fim do documento



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

16
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

10/01/2024, 16:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1176667&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

Termo de Adjudicação do Pregão
Pregão Nº 00043/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 15:58 horas do dia 10 de janeiro de 2024, após analisado o resultado do Pregão nº 00043/2023, referente ao
Processo nº 409-2023, o Pregoeiro, Sr(a) ANIZIO VEIGA FILHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade Competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De
Conservação: Congelado(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 36,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,9000 e a quantidade de 10.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:53:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL MAPEL LTDA, CNPJ/CPF:
11.260.603/0001-49, Melhor lance: R$ 9,9000

Item: 2
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 33,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 27,5000 e a quantidade de 5.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:53:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL MAPEL LTDA, CNPJ/CPF:
11.260.603/0001-49, Melhor lance: R$ 27,5000

Item: 3
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Tipo Corte: Miolo Ou Coração Da Alcatra, Apresentação: Peça Inteira, Estado De
Conservação: Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 36,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

17
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

10/01/2024, 16:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1176667&acao=A&tipo=t 2/6

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 32,5000 e a quantidade de 5.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:53:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL MAPEL LTDA, CNPJ/CPF:
11.260.603/0001-49, Melhor lance: R$ 32,5000

Item: 4
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Tipo Corte: Coxão Mole, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação:
Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 41,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 37,5000 e a quantidade de 5.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:54:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL MAPEL LTDA, CNPJ/CPF:
11.260.603/0001-49, Melhor lance: R$ 37,5000

Item: 5
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Tipo Corte: Fígado, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,7000 e a quantidade de 500
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:54:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL MAPEL LTDA, CNPJ/CPF:
11.260.603/0001-49, Melhor lance: R$ 12,7000

Item: 6
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Tipo Corte: Músculo Traseiro, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Sem Osso,
Estado De Conservação: Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,7000 e a quantidade de 4.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:54:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL MAPEL LTDA, CNPJ/CPF:
11.260.603/0001-49, Melhor lance: R$ 18,7000



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

18
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

10/01/2024, 16:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1176667&acao=A&tipo=t 3/6

Item: 7
Descrição: Carne salgada
Descrição Complementar: Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Em Mantas,
Estado De Conservação: Seco(A),
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 43,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 33,0000 e a quantidade de 1.500
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:55:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL MAPEL LTDA, CNPJ/CPF:
11.260.603/0001-49, Melhor lance: R$ 33,0000

Item: 8
Descrição: Carne salgada
Descrição Complementar: Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Em Mantas,
Estado De Conservação: Seco(A),
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 36,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 36,0000 e a quantidade de 1.500
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:55:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL MAPEL LTDA, CNPJ/CPF:
11.260.603/0001-49, Melhor lance: R$ 36,0000

Item: 9
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Fígado, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação:
Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,0400 e a quantidade de 6.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:55:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL MAPEL LTDA, CNPJ/CPF:
11.260.603/0001-49, Melhor lance: R$ 7,0400

Item: 10
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa, Apresentação: Inteiro, Estado De
Conservação: Resfriado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

19
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

10/01/2024, 16:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1176667&acao=A&tipo=t 4/6

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,1500 e a quantidade de 5.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:56:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL MAPEL LTDA, CNPJ/CPF:
11.260.603/0001-49, Melhor lance: R$ 7,1500

Item: 11
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação:
Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade de 5.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:56:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL MAPEL LTDA, CNPJ/CPF:
11.260.603/0001-49, Melhor lance: R$ 9,0000

Item: 12
Descrição: Peixe in natura
Descrição Complementar: Variedade: Tilápia, Tipo Corte: Filé, Apresentação: Sem Pele, Estado De Conservação:
Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 44,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JOSE FRANCISCO VASCONCELOS , pelo melhor lance de R$ 40,0000 e a quantidade de 800
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:56:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JOSE FRANCISCO VASCONCELOS,
CNPJ/CPF: 97.455.976/0001-90, Melhor lance: R$ 40,0000

Item: 13
Descrição: Peixe in natura
Descrição Complementar: Variedade: Tilápia, Tipo Corte: Filé, Apresentação: Sem Pele, Estado De Conservação:
Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 32,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JOSE FRANCISCO VASCONCELOS , pelo melhor lance de R$ 24,8000 e a quantidade de 7.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:57:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JOSE FRANCISCO VASCONCELOS,
CNPJ/CPF: 97.455.976/0001-90, Melhor lance: R$ 24,8000



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

20
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

10/01/2024, 16:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1176667&acao=A&tipo=t 5/6

Item: 14
Descrição: Peixe in natura
Descrição Complementar: Variedade: Surubim, Tipo Corte: Posta, Apresentação: Com Pele, Estado De
Conservação: Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 41,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PESCADO RIO DO MEIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,8000 e a quantidade de 2.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:57:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PESCADO RIO DO MEIO LTDA,
CNPJ/CPF: 30.047.572/0001-97, Melhor lance: R$ 39,8000

Item: 15
Descrição: Carne processada
Descrição Complementar: Variedade: Almôndegas, Tipo: Frango, Sabor: Temperado, Estado De Conservação:
Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 46,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PESCADO RIO DO MEIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 40,7500 e a quantidade de 3.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:57:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PESCADO RIO DO MEIO LTDA,
CNPJ/CPF: 30.047.572/0001-97, Melhor lance: R$ 40,7500

Item: 16
Descrição: Peixe in natura
Descrição Complementar: Variedade: Surubim, Tipo Corte: Filé, Apresentação: Sem Pele, Estado De Conservação:
Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 52,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JOSE FRANCISCO VASCONCELOS , pelo melhor lance de R$ 40,8000 e a quantidade de 2.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:58:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JOSE FRANCISCO VASCONCELOS,
CNPJ/CPF: 97.455.976/0001-90, Melhor lance: R$ 40,8000

Item: 17
Descrição: Carne salgada
Descrição Complementar: Tipo Corte: Toucinho, Origem: Suína, Apresentação: Em Mantas, Estado De
Conservação: Resfriado(A),
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

21
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

10/01/2024, 16:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1176667&acao=A&tipo=t 6/6

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a quantidade de 1.800
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:58:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL MAPEL LTDA, CNPJ/CPF:
11.260.603/0001-49, Melhor lance: R$ 15,0000

Fim do documento

10/01/2024, 16:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1176667&acao=A&tipo=t 6/6

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a quantidade de 1.800
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:58:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL MAPEL LTDA, CNPJ/CPF:
11.260.603/0001-49, Melhor lance: R$ 15,0000

Fim do documento



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

22
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

10/01/2024, 15:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1176024&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00040/2023 (SRP)

Às 15:36 horas do dia 10 de janeiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 401-2023,
Pregão nº 00040/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Lavagem de veículo automotivo
Descrição Complementar: Veículo Leve - Ducha simples - Limpeza da parte externa e interna, aspirar parte interna,
limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo, secar e passar pretinho nos pneus
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 50,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: 50.389.866 SUZIMARA ALVES DE PINA , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e a quantidade de
300 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:32:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: 50.389.866
SUZIMARA ALVES DE PINA, CNPJ/CPF: 50.389.866/0001-04,

Melhor lance: R$ 50,0000

Homologado 10/01/2024
15:36:28

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 2
Descrição: Lavagem de veículo automotivo
Descrição Complementar: Veículo Leve - Limpeza geral - limpeza da parte externa e interna e aspirar parte interna,
limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, passar silicone no painel, secar e
passar pretinho nos pneus, encerar a lataria, lavar motor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 56,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: 50.389.866 SUZIMARA ALVES DE PINA , pelo melhor lance de R$ 56,6300 e a quantidade de
300 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:32:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: 50.389.866
SUZIMARA ALVES DE PINA, CNPJ/CPF: 50.389.866/0001-04,

Melhor lance: R$ 56,6300

Homologado 10/01/2024
15:36:45

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 3
Descrição: Lavagem de veículo automotivo



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

23
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

10/01/2024, 15:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1176024&tipo=t 2/4

Descrição Complementar: Veículo Leve - Ducha simples - Limpeza da parte externa e interna, aspirar parte interna,
limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo, secar e passar pretinho nos pneus
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 79,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: 50.389.866 SUZIMARA ALVES DE PINA , pelo melhor lance de R$ 69,9500 e a quantidade de
300 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:32:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: 50.389.866
SUZIMARA ALVES DE PINA, CNPJ/CPF: 50.389.866/0001-04,

Melhor lance: R$ 69,9500

Homologado 10/01/2024
15:37:01

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 4
Descrição: Lavagem de veículo automotivo
Descrição Complementar: Van - Limpeza geral - limpeza da parte externa e interna e aspirar parte interna, limpeza
de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, passar silicone no painel, secar e passar
pretinho nos pneus, encerar a lataria, lavar motor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 150,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: 50.389.866 SUZIMARA ALVES DE PINA , pelo melhor lance de R$ 149,9500 e a quantidade de
100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:33:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: 50.389.866
SUZIMARA ALVES DE PINA, CNPJ/CPF: 50.389.866/0001-04,

Melhor lance: R$ 149,9500

Homologado 10/01/2024
15:37:18

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 5
Descrição: Lavagem de veículo automotivo
Descrição Complementar: Caminhão - Ducha simples - Limpeza da parte externa e interna, aspirar parte interna,
limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo, secar e passar pretinho nos pneus.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 230,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: 50.389.866 SUZIMARA ALVES DE PINA , pelo melhor lance de R$ 229,9500 e a quantidade de
200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:33:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: 50.389.866
SUZIMARA ALVES DE PINA, CNPJ/CPF: 50.389.866/0001-04,

Melhor lance: R$ 229,9500

Homologado 10/01/2024
15:37:34

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 6
Descrição: Lavagem de veículo automotivo



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

24
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

10/01/2024, 15:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1176024&tipo=t 3/4

Descrição Complementar: Caminhão - Ducha simples - Limpeza da parte externa e interna, aspirar parte interna,
limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo, secar e passar pretinho nos pneus.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 322,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: 50.389.866 SUZIMARA ALVES DE PINA , pelo melhor lance de R$ 249,9500 e a quantidade de
200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:33:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: 50.389.866
SUZIMARA ALVES DE PINA, CNPJ/CPF: 50.389.866/0001-04,

Melhor lance: R$ 249,9500

Homologado 10/01/2024
15:37:50

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 7
Descrição: Lavagem de veículo automotivo
Descrição Complementar: Ônibus - Ducha simples - Limpeza da parte externa e interna, aspirar parte interna,
limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo, secar e passar pretinho nos pneus
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: NILSON DA SILVA LOPES DE COCOS , pelo melhor lance de R$ 195,0000 e a quantidade de
200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:33:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NILSON DA
SILVA LOPES DE COCOS, CNPJ/CPF: 13.647.423/0001-40,

Melhor lance: R$ 195,0000

Homologado 10/01/2024
15:38:05

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 8
Descrição: Lavagem de veículo automotivo
Descrição Complementar: Ônibus - Limpeza geral - limpeza da parte externa e interna e aspirar parte interna,
limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, passar silicone no painel, secar e
passar pretinho nos pneus, encerar a lataria, lavar motor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 155,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: NILSON DA SILVA LOPES DE COCOS , pelo melhor lance de R$ 155,5000 e a quantidade de
200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:34:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NILSON DA
SILVA LOPES DE COCOS, CNPJ/CPF: 13.647.423/0001-40,

Melhor lance: R$ 155,5000

Homologado 10/01/2024
15:38:21

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 9
Descrição: Lavagem de veículo automotivo



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

25
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

10/01/2024, 15:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1176024&tipo=t 4/4

Descrição Complementar: Máquinas (retro escavadeira, moto niveladora, pá carregadeira, trator) - Limpeza geral–
limpeza da parte externa e limpeza da parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de
forma detalhada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 381,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: NILSON DA SILVA LOPES DE COCOS , pelo melhor lance de R$ 381,0000 e a quantidade de
200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:34:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NILSON DA
SILVA LOPES DE COCOS, CNPJ/CPF: 13.647.423/0001-40,

Melhor lance: R$ 381,0000

Homologado 10/01/2024
15:38:39

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Fim do documento

10/01/2024, 15:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1176024&tipo=t 4/4

Descrição Complementar: Máquinas (retro escavadeira, moto niveladora, pá carregadeira, trator) - Limpeza geral–
limpeza da parte externa e limpeza da parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de
forma detalhada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 381,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: NILSON DA SILVA LOPES DE COCOS , pelo melhor lance de R$ 381,0000 e a quantidade de
200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:34:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NILSON DA
SILVA LOPES DE COCOS, CNPJ/CPF: 13.647.423/0001-40,

Melhor lance: R$ 381,0000

Homologado 10/01/2024
15:38:39

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Fim do documento



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

26
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

10/01/2024, 16:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1176667&tipo=t 1/6

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00043/2023 (SRP)

Às 16:01 horas do dia 10 de janeiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 409-2023,
Pregão nº 00043/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De
Conservação: Congelado(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 36,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,9000 e a quantidade de 10.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:53:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
MAPEL LTDA, CNPJ/CPF: 11.260.603/0001-49, Melhor lance:

R$ 9,9000

Homologado 10/01/2024
16:01:08

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 2
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 33,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 27,5000 e a quantidade de 5.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:53:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
MAPEL LTDA, CNPJ/CPF: 11.260.603/0001-49, Melhor lance:

R$ 27,5000

Homologado 10/01/2024
16:01:26

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 3
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Tipo Corte: Miolo Ou Coração Da Alcatra, Apresentação: Peça Inteira, Estado De
Conservação: Congelado(A),



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

27
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

10/01/2024, 16:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1176667&tipo=t 2/6

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 36,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 32,5000 e a quantidade de 5.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:53:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
MAPEL LTDA, CNPJ/CPF: 11.260.603/0001-49, Melhor lance:

R$ 32,5000

Homologado 10/01/2024
16:01:42

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 4
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Tipo Corte: Coxão Mole, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação:
Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 41,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 37,5000 e a quantidade de 5.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:54:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
MAPEL LTDA, CNPJ/CPF: 11.260.603/0001-49, Melhor lance:

R$ 37,5000

Homologado 10/01/2024
16:01:59

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 5
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Tipo Corte: Fígado, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,7000 e a quantidade de 500
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:54:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
MAPEL LTDA, CNPJ/CPF: 11.260.603/0001-49, Melhor lance:

R$ 12,7000

Homologado 10/01/2024
16:02:15

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 6
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Tipo Corte: Músculo Traseiro, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Sem Osso,
Estado De Conservação: Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

28
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

10/01/2024, 16:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1176667&tipo=t 3/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,7000 e a quantidade de 4.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:54:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
MAPEL LTDA, CNPJ/CPF: 11.260.603/0001-49, Melhor lance:

R$ 18,7000

Homologado 10/01/2024
16:02:32

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 7
Descrição: Carne salgada
Descrição Complementar: Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Em Mantas,
Estado De Conservação: Seco(A),
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 43,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 33,0000 e a quantidade de 1.500
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:55:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
MAPEL LTDA, CNPJ/CPF: 11.260.603/0001-49, Melhor lance:

R$ 33,0000

Homologado 10/01/2024
16:02:48

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 8
Descrição: Carne salgada
Descrição Complementar: Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Em Mantas,
Estado De Conservação: Seco(A),
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 36,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 36,0000 e a quantidade de 1.500
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:55:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
MAPEL LTDA, CNPJ/CPF: 11.260.603/0001-49, Melhor lance:

R$ 36,0000

Homologado 10/01/2024
16:03:03

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 9
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Fígado, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação:
Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

29
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

10/01/2024, 16:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1176667&tipo=t 4/6

Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,0400 e a quantidade de 6.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:55:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
MAPEL LTDA, CNPJ/CPF: 11.260.603/0001-49, Melhor lance:

R$ 7,0400

Homologado 10/01/2024
16:03:20

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 10
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa, Apresentação: Inteiro, Estado De
Conservação: Resfriado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,1500 e a quantidade de 5.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:56:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
MAPEL LTDA, CNPJ/CPF: 11.260.603/0001-49, Melhor lance:

R$ 7,1500

Homologado 10/01/2024
16:03:39

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 11
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação:
Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade de 5.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:56:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
MAPEL LTDA, CNPJ/CPF: 11.260.603/0001-49, Melhor lance:

R$ 9,0000

Homologado 10/01/2024
16:03:56

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 12
Descrição: Peixe in natura
Descrição Complementar: Variedade: Tilápia, Tipo Corte: Filé, Apresentação: Sem Pele, Estado De Conservação:
Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Quilograma



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

30
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

10/01/2024, 16:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1176667&tipo=t 5/6

Valor Máximo Aceitável: R$ 44,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE FRANCISCO VASCONCELOS , pelo melhor lance de R$ 40,0000 e a quantidade de 800
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:56:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JOSE
FRANCISCO VASCONCELOS, CNPJ/CPF: 97.455.976/0001-90,

Melhor lance: R$ 40,0000

Homologado 10/01/2024
16:04:12

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 13
Descrição: Peixe in natura
Descrição Complementar: Variedade: Tilápia, Tipo Corte: Filé, Apresentação: Sem Pele, Estado De Conservação:
Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 32,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE FRANCISCO VASCONCELOS , pelo melhor lance de R$ 24,8000 e a quantidade de 7.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:57:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JOSE
FRANCISCO VASCONCELOS, CNPJ/CPF: 97.455.976/0001-90,

Melhor lance: R$ 24,8000

Homologado 10/01/2024
16:04:25

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 14
Descrição: Peixe in natura
Descrição Complementar: Variedade: Surubim, Tipo Corte: Posta, Apresentação: Com Pele, Estado De
Conservação: Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 41,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: PESCADO RIO DO MEIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,8000 e a quantidade de 2.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:57:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PESCADO RIO
DO MEIO LTDA, CNPJ/CPF: 30.047.572/0001-97, Melhor lance:

R$ 39,8000

Homologado 10/01/2024
16:04:41

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 15
Descrição: Carne processada
Descrição Complementar: Variedade: Almôndegas, Tipo: Frango, Sabor: Temperado, Estado De Conservação:
Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 46,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 10/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou utilize o código QR.

31
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3157 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

10/01/2024, 16:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1176667&tipo=t 6/6

Situação: Homologado

Adjudicado para: PESCADO RIO DO MEIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 40,7500 e a quantidade de 3.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:57:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PESCADO RIO
DO MEIO LTDA, CNPJ/CPF: 30.047.572/0001-97, Melhor lance:

R$ 40,7500

Homologado 10/01/2024
16:04:56

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 16
Descrição: Peixe in natura
Descrição Complementar: Variedade: Surubim, Tipo Corte: Filé, Apresentação: Sem Pele, Estado De Conservação:
Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 52,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE FRANCISCO VASCONCELOS , pelo melhor lance de R$ 40,8000 e a quantidade de 2.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:58:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JOSE
FRANCISCO VASCONCELOS, CNPJ/CPF: 97.455.976/0001-90,

Melhor lance: R$ 40,8000

Homologado 10/01/2024
16:05:13

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 17
Descrição: Carne salgada
Descrição Complementar: Tipo Corte: Toucinho, Origem: Suína, Apresentação: Em Mantas, Estado De
Conservação: Resfriado(A),
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,02
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL MAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a quantidade de 1.800
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2024
15:58:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
MAPEL LTDA, CNPJ/CPF: 11.260.603/0001-49, Melhor lance:

R$ 15,0000

Homologado 10/01/2024
16:05:28

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Fim do documento



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/75A0-8A8A-0395-888F-ADFE ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 75A0-8A8A-0395-888F-ADFE

Hash do Documento
aee82d3c0996e88afe4126412ec8e4c34f7dde1c5c0d1b1e218cc9ef5d35b30a

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/01/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 10/01/2024 16:23 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-01-10T16:23:42-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




